„ iis , quae maritus tum recipit . Maritus , etiam ,
„ vt scimus , est dominus quidem doris , sed , quia
„ tantum ad tempus dum nuptiae adhuc constant ,
„ praestare in ea debet etiam dolum et culpam , L.
„ 17. D. de iur. dot. , quamuis nemo alioquin pre-
„ fet culpam in re sua L 21. C. mand. Valet qui-
„ dem pactio haec etiam iure Quiritium , vir , vt do-
„ tem retineat , vxor contra , vt rem donatam pro-
„ pter nuptias , L 9. L 10. C. de pact. conu. Sed
„ nondum tamen idem donatione propter nuptias et
„ doerium propterea : nam nec utimur iam dote ,
„ nec necesse , vt utrumque sit doarii aequalitas , vti
„ dotis desideratur et donationis propter nuptias
„ nou 97. pr. et §. 1. auth. aequalitas. C. de pact. conu.
„ Plurimum enim vir vxori alterum tantum confi-
„ tut. Dixi , nisi tunc , cum decedit constituens .
Fallitur autem MATTHAEVS , quod ad ius Romanum .

OBSERVATIO VII.

DE
PORTIONE STATUTARIA
VIDVARVM EQVE
STRIVM.

§. XXVI.

Diem suum obierat anno R. S. cl 10 ccxxxxv. *Vifio enarratur.*
C. L. S. de S. eques Hassiacus relictis filiabus ac vi-
dua. Praedia feudalia et genearchica cedeabant pro-
ximo agnato , allodialia cetera filiabus . Viduae in ta-
bulis dotalibus constitutum erat dotalitium . Lautior
tamen viduae videbatur portio statutaria .

1.
Consultus hac de re PRAESES negabat , eam portionem Negatur
13 viduas

OBSERVATIO VII.

*hac portio
viduae e-
questris.*

*Adferun-
tur dubia.
Secundum
capitula-
ria, ea de-
betur e feu-
do.*

*Quae ta-
men vñus
antiqua-
uit.*

*Argumen-
tum e vici-
na Coloni-
ensi pro-
nunciape-
titum.*

viduas équestris ordinis in prouinciis, vbi vel Saxonis vel Lubecensibus iuribus haut viuitur, petere posse a liberis. Viduae quidam persuaserant, in arbitrio eius esse positam, velutne dotalitium éligere, vel dotem repeteret, vel etiam portionem statutariam petere a filiabus? Suscepserat vero sponte agnatus successor in transactione, cum filiabus inita, ob dotem in paetis dotalibus commemoratam, dotalitii onus. Fac interea, successorem agnatum declinasse hanc præstationem, ac demonstrationem dotis, a vidua numeratae, petuisse; optionem tamen statutariae portionis aio cessauisse. Siquidem hanc iura Germanica et feudalia, in imperio, vt loquimur, ignorant. Probe quidem noui, Ludouicum, Augustum libro III. capitularium Francorum cap. 9. col. 776, constituisse, vt „de his rebus, quas is, qui illud beneficium habuit, ALIVNDE adduxit vel comparauit, „vel ei ab amicis suis collatum est, tam ad ORPHANOS nos defunctorum, quam ad vxores eorum peruenient.“ Mens itaque Ludouici est haec, vt nimirum ex rerum feudalium adquesitu partem tertiam caperet vxor, ac reliquas res inter viduam et maritum heredes aequa lance diuiderentur.